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køb med henblik på realisation af skattefri 
kursgevinster. 

Statsskattedirektoratet har i oktober 1979 i 
et cirkulære præciseret reglerne for at opnå 
denne skattefritagelse, men vi er bekendt 
med, at der fortsat forekommer mere speku- 
홢 lativt prægede placeringer i statsgældsbevi- 
ser, og vi overvejer for tiden forskellige mu- 
ligheder, herunder en lovændring, for at hin- 
dre dette eller for at sikre beskatning af kurs- 
gevinster. Men jeg tilføjer, at regeringen her- 
med ikke har lagt op til et forslag om generel 
beskatning af kursgevinster uden for næ- 
rings- og spekulationstilfælde. 

Der er ingen tvivl om, at en almindelig 
indkomstbeskatning af kursgevinster -  og 
fradragsret for kurstab, for det ville jo være 
konsekvensen -  vil rejse en række samfunds- 

' økonomiske problemer, herunder også på 
kapitalmarkedet. Vi må regne med, at et så- 
dant forslag vil medføre forskydninger i pla- 
cerings- og finansieringsmønstrene og en vis 
overvæltning af skatten på renten. Påvirknin- 
gen af renten vil imidlertid være forskellig 
for forskellige fordringstyper og løbetider. 
Disse renteniveauer og rentestrukturpå.virk- 
ninger forplanter sig videre til de realøkono- 
miske forhold, f. eks. de private investe- 
ringer, og også til de offentlige finanser. Det 
er vanskeligt at angive styrken af disse på- 
virkninger, ikke mindst på grund af den be- 
tydelige usikkerhed, der er om den finansiel- 
le reaktion, der vil komme. Jeg tror nok, 
man kan sige, at de kapitalmarkedsmæssige 
virkninger må antages at være størst i en 
overgangsperiode, hvor der også vil være 
tilpasninger på finansielle markeder, der ikke 
direkte berøres af de ændrede beskatnings- 
regler. 홢 

Jeg kan give tilslutning til det grundsyns- 
punkt, hr. Flygaard sluttede med, og den 
konklusion, regeringen til sin tid måtte kom- 
me til, vil selvfølgelig også blive bekendt for 
folketinget. 

Flygaard (DR): 
Jeg vil gerne takke ministeren for det svar, 

jeg her har fået. Jeg vil gerne lige spørge mi- 
nisteren, hvornår man kan forvente at rege- 
ringen har tilendebragt sine overvejelser. 

Nu ved jeg godt, at der var lidt kneben tid 
til at svare på de mange spørgsmål, men jeg 
vil egentlig gerne, om folketinget måtte få 

tilstillet en redegørelse, hvis en sådan findes, 
for de overvejelser, man på nuværende tids- 
punkt har gjort sig med hensyn til beskatning 
af kursgevinster, også fordi jeg ud fra et sam- 
fundsmæssigt synspunkt finder det ønskeligt, 
at denne debat foregår i en større kreds. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Jeg mener nok, at denne debat omkring 

beskatning af, henholdsvis fradragsret for, 
kurstab, altså indkomstbeskatning af gevin- 
ster og fradragsret for tab, kan foregå på det 
grundlag, der er bekendt for folketingets 
medlemmer, og jeg må tilføje, àf der ikke 
foreligger et materiale, som regeringen umid- 
delbart kan tilstille folketinget omkring disse 
spørgsmål. Det er spørgsmål, der i flere peri- 
oder har været gjort til genstand for drøftelse 
i offentligheden, og det er også ting, der for 
nylig har været gjort til genstand for drøftel- 
se og dermed naturligt indgår i regeringens 
overvejelser om, hvorvidt der i situationen er 
ting, der taler for en ændring af den hidtil 
gældende praksis og de konklusioner, man 
ved tidligere drøftelser er nået frem til om- 
kring dette spørgsmål. 

Derfor ,,må jeg sige til hr. Flygaard, at jeg 
ikke har noget materiale at kunne tilstille hr. 
Flygaard, og jeg har heller ikke. nogen dato, 
på hvilken regeringen har været igennem 
nogle overvejelser og har draget konklusio- 
nen af sådanne overvejelser. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 316 

13) Til finansministeren af: 
Flygaard (DR): 

»Skal ministerens svar på spørgsmål nr. 
269 forstås således, at finansministeriet ikke 
har rådført sig med undervisningsministeriet, 
før der blev taget stilling til, hvilke stillinger 
der ikke kunne tiltrædes?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgeren er utilfreds med finansministe- 
rens svar på spørgsmål nr. 269, fordi der ef- 
ter spørgerens opfattelse ikke tages stilling til 
det reelle i sagen. 

Spørgeren er nu blevet bekendt med, at 
der formelt ikke foretages nogen prioritering 
fra undervisningsministeriets side, men spør- 


